[bookmark: _Hlk185460733][image: ][image: ]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.º ____________/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Este Vereador solicita que seja enviado pedido de providência, ao Exmo. Sr. Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau – Douglas Melo, a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana / ou órgão competente, para que seja realizada a alteração do itinerário das linhas de ônibus que atendem os bairros CDI II/Itapuã e Tamanduá/Mangabeira, de forma que também incluam o atendimento ao bairro CDI II.
Justificativa: Justifico este pedido com base nos relatos de moradores, que informam que essas linhas anteriormente passavam pelo bairro CDI II, mas atualmente não o atendem mais. Diante disso, os moradores solicitam a possibilidade de que a linha CDI/Itapuã volte a circular pelo bairro, passando especialmente pelo final da comunidade, nas proximidades da empresa Maxion Montich, localizada na Rua Ricardo Medioli, nº 580.
A proposta de alteração visa garantir um serviço de transporte público mais seguro e compatível com as necessidades atuais dos usuários, contribuindo assim para a melhoria da mobilidade urbana e da qualidade do transporte coletivo.
[image: ]sete Lagoas,05 de junho de 2025

[image: ]
image1.jpeg
CAPUCHINHO

image2.jpeg
Camara
Municipal de
SETE LAGOAS

image3.jpeg
Dc'v,tA\er'(iJc!-!wl(-qg

o ——
\/EREADOR

image4.jpeg
(31 99948-2130

@ (31) 3779-6331/ 3779-6339

www.camarasete.mg.gov.br

© vereadordivaldocapuchinho@camarasete.mg.gov.br

0 Rua Domingos Louverturi 335, sala 203 - Sdo Geraldo
Sete Lagoas - MG / CEP: 35700-177